
Smlouva o dílo  

 
I. Smluvní strany 

 
 
 

Objednatel:  Nový domov, příspěvková organizace 
se sídlem:   U Bažantnice 1564/15, Nové Město, 735 06 Karviná 

IČ:    00847330 
zastoupený:    
Kontaktní osoba:   

E-mail:   
Bankovní spojení:   

Číslo účtu:    
 

 
 
 

 
Zhotovitel:   VITECH, s.r.o. 

se sídlem:   K. Śliwky 226/39 733 01 Karviná – Fryštát  
IČ:    25840355 

zastoupená:    
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:    

 
 

 
II. Předmět plnění 

Předmětem smlouvy je oprava osvětlení suterénu, elektro rozvodny a skladů 

v suterénu dle položkového rozpočtu. Položkový rozpočet je nedílnou součástí smlouvy 
o dílo. 

 
 

III. Čas plnění 
1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit shora specifikované dílo v termínu: 

 

Termín zahájení:   říjen 2021 
Termín dokončení:  listopad 2021 

 
2. Objednatel poskytne zhotoviteli nezbytnou součinnost k provedení díla. 

V případě neposkytnutí součinnosti objednatelem, která může mít za následek 
nedodržení termínu zhotovení díla či zhoršení kvality díla, je zhotovitel oprávněn 
od smlouvy odstoupit, případně pozastavit práce. 

 
 

 
 



IV. Cena za dílo 

1. Cena za provedení díla je stanovena na základě položkového rozpočtu a činí: 
 

Cena bez DPH   86 791,00 Kč  
DPH 15%    13 018,70 Kč 

Cena včetně DPH   99 807,00 Kč 
 

2. Provedené práce bude zhotovitel fakturovat po ukončení díla, po předání díla 
bude vystavena konečná faktura. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne předání. 

 
 

V. Povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje zajistit zhotoviteli bezúplatné zdroje energie potřebné 
k zajištění zakázky. 

 
2. V případě, že objednatel neuhradí zhotoviteli celou částku za provedené dílo, 

nesmí jej používat a musí umožnit zhotoviteli jeho demontáž. 
 
 

VI. Dokončení díla 
Dílo je dokončeno protokolárním předáním zhotovitelem a převzetím objednatelem. 

Tímto zároveň přechází na objednatele vlastnictví ke zhotovenému dílu. Nabytí 
vlastnictví je podmíněno dodržením bodu IV. 
 

 
VII. Záruky na dílo 

1. Zhotovitel přejímá záruku na provedené dílo v trvání 24 měsíců ode dne předání 
a převzetí díla. 

 
2. V případě výskytu reklamačních závad, které by mohly zapříčinit další škody, 

zhotovitel nastoupí k odstranění těchto závad neprodleně, nejpozději však  

do 3 dnů ode dne nahlášení závady. 
 

 
VIII. Smluvní pokuty 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výše 0,05 % z ceny 
díla za každý den prodlení s termínem jeho dokončení dle čl. III. odst. 1 této 
smlouvy. 

 
2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 

díla za každý dne prodlení, pokud nezaplatí v dohodnutém termínu přijatou 
fakturu dle č. IV. odst. 2. 

 

 
IX. Ujednání všeobecná 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou 
písemného dodatku. 

 



2. Právní vztahy založené touto smlouvou, které v ní nejsou výslovně uvedeny,  

se řídí příslušným ustanovením Občanského zákoníku. 
 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá ze stran obdrží 
jedno vyhotovení. 

 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde 

druhé smluvní straně, pokud nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém případě smlouva nabývá 

platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti uveřejněním  

v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu 

vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede uveřejnění v souladu 

se zákonem Nový domov, příspěvková organizace. 

 

 
 

 
 

 
 
V Karviné dne:     Karviné dne: 

 
 

 
 

 
 
 

 
……………………………..    …………………………….. 

    za objednatele          za zhotovitele 
 

 
 
 

 
 
 


